Управление образования

Администрации Катав-Ивановского

муниципального района

ПРИКАЗ

«22» декабря 2025 г.                                                                                                                       №  342

О проведении диагностики уровня

индивидуальных достижений обучающихся

7-х классов (метапредметных планируемых

результатов и функциональной грамотности)

при освоении образовательных программ в

соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом основного

общего образования (индивидуальный проект)

в общеобразовательных организациях

Катав-Ивановского муниципального района

в 2026 году

            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от

09.09.2024г. № 01/2053 «О проведении региональных сопоставительных исследований качества

общего образования в общеобразовательных организациях Челябинской области в 2024/2025

учебном году» и приказом Министерства образования и науки Челябинской области от

09.12.2024г. № 01/2690 «Об утверждении плана - графика подготовки и проведения диагностики

уровня индивидуальных достижений обучающихся 7х классов метапредметных планируемых

результатов и функциональной в общеобразовательных организациях Челябинской области в

2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 19 января по 14 марта 2026 года проведение диагностики уровня

индивидуальных достижений  обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых

результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный проект) в

общеобразовательных организациях Катав-Ивановского муниципального района.

      2. Назначить муниципальным координатором диагностики уровня индивидуальных

достижений  обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых результатов и

функциональной грамотности) (индивидуальный проект) в Катав-Ивановском

муниципальном районе В.И. Рассказову, заместителя начальника Управления образования

Администрации Катав-Ивановского муниципального района.

   3.   Руководителям общеобразовательных организаций:

 организовать участие в диагностике уровня индивидуальных достижений

обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых результатов и

функциональной грамотности) (индивидуальный проект) в общеобразовательных

организациях, расположенных на территории муниципального образования;

 создать организационно-технологические условия для проведения диагностики

уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных

планируемых результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный

проект)  в общеобразовательных организациях;

 назначить лиц, ответственных за проведение диагностики уровня индивидуальных

достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых результатов

и функциональной грамотности) (индивидуальный проект) в общеобразовательных

организациях, а также организаторов, наставников и технических специалистов;

 назначить экспертов, ответственных за проверку результатов диагностики уровня

индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных

планируемых результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный

проект) в общеобразовательных организациях;

 обеспечить информационную безопасность при проведении диагностики уровня

индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных

планируемых результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный

проект)  в общеобразовательных организациях;

 обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований при

проведении диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-х

классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной

грамотности) (индивидуальный проект)  в общеобразовательных организациях;

 обеспечить передачу отчетов о проведении диагностики уровня  индивидуальных

достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых результатов

и функциональной грамотности) (индивидуальный проект), а также служебных

записок независимых наблюдателей (в случае возникновения нарушений)  в

электронном виде в Управление образования Администрации Катав-Ивановского

муниципального района в срок до 19 марта 2025 года;

 обеспечить заполнение электронных протоколов результатов диагностики уровня

индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов  (метапредметных

планируемых результатов и функциональной грамотности) (индивидуальный

проект) в срок с 10 марта по 20 марта 2026 г.

 5.  Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

 Начальник Управления образования

Администрации Катав-Ивановского

муниципального района                                                                                                    Н.А. Калинина